
Zápis ze 14. jednání Komise sociální a zdravotní 
ze dne 17. 04. 2024, které se konalo v prostorách malé zasedací místnosti,  

v budově Městského úřadu ve Žďáře nad Sázavou,  

Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou 

 
 

Garant komise: Dvořák Rostislav 
místostarosta města Žďár nad Sázavou 

 
Předseda komise: David Filip  

 
Přítomni: Hrstková Zdenka 
 Kamarádová Jana 
 Koráb Vítězslav 

Lacinová Jana 
 Březina Karel 
 
Omluveni: Janů Anna, Lacinová Jana, Vyboštok Jaromír 
 
 

Hosté: p. Miklová – OS MěÚ ZR; p. Tomanová a p. Štouračová – R – PASS 
(chráněná dílna); p. Wirthová – ONKA, z. s; p. Kunc – MP ZR 

 

Program jednání:   

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení z minulého jednání  

3. Sociální portál města  

4. Představení služeb: Chráněná dílna R – PASS; ONKA, z. s. 

5. Činnost Městské policie Žďár nad Sázavou  

6. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku – Senioři České republiky, z. s.  

7. Dotační program – Dotace pro poskytovatele sociálních služeb na území města Žďáru 
nad Sázavou 2024 

8. Změna termínu květnového jednání komise 

9. Různé:  

 

1. Zahájení 

Předseda komise, p. Filip, přivítal všechny přítomné. Následně přednesl návrh programu 
jednání komise v upravené formě (viz program jednání) oproti dříve zaslaným pozvánkám na 
toto jednání.  

 
Usnesení: 

Komise sociální a zdravotní schvaluje pozměněný program jednání (viz úvod zápisu). Komise 
souhlasí s účastí hostů na jednání komise (viz „Hosté“). 

 

Hlasování:  pro:  4    zdržel se: 0 proti:   0 



2. Kontrola usnesení z minulého jednání  

Předseda komise pan Filip přednesl členům komise usnesení z minulého jednání komise. 
Daný bod se obešel bez připomínek a hlasování. 

 

3. Sociální portál města  

Uvedený bod přednesla p. Miklová z OS MěÚ ZR. Sociální portál vznikl v roce 2019 jako 
výstup Komunitního plánu sociálních služeb, kdy byl dán požadavek, aby všechny měli všichni 
občané přístup k informacím o jednotlivých soc. službách působících ve městě ZR. Došlo tak 
k vytvoření prostoru v rámci webu města, kde občané naleznou obecné informace, kam se při 
řešení různých soc. situací obrátit.  Slouží tedy spíše jako „rozcestník“.  

Adresa sociálního portálu: https://socialniportal.zdarns.cz/  

Podněty k doplnění nebo ke změnám je možné elektronicky zasílat p. Kodysové 
(olga.kodysova@zdarns.cz) nebo p. Miklové (kristyna.miklova@zdarns.cz)   

Společně se Sociálním portálem je na webu města také k nalezení „Mapa pomoci“ dostupná 
z: https://www.zdarns.cz/mestsky-urad/odbory-uradu/odbor-socialni/mapa-pomoci-kraje-
vysocina.pdf   

 
Usnesení: 

Komise sociální a zdravotní se seznámila s provozem Sociálního portálu města a Mapou 
pomoci a do poručuje jejich propagaci v rámci sociálních sítí. 

 

Hlasování:  pro:    4 zdržel se: 0 proti: 0    

 

4. Představení služeb: Chráněná dílna R - PASS; ONKA, z. s. 

A) ONKA, z.s.  –  spolek představila p. Wirthová, zástupce pro region Žďár nad Sázavou. 
Jedná se o spolek rodičů a dětí s onkologickým onemocněním. Ždárská 
část spolku má své zázemí ve Stržanově. Scházejí se cca 2x za měsíc. 
Ze Žďáru nad Sáz. má ONKA, z .s. aktuálně v databázi 5 rodin (18 
osob). Dále se programu účastní rodiny z Račína, Polničky, Křižánek 
Rovečné, Rožné, Bystřice n./P., atd. … 
 
Další informace a kontakt na p. Wirtohovou jsou přílohou tohoto zápisu 
(závěrečná část zápisu), anebo na webu: http://www.onka-sdruzeni.cz  
 

B) R - PASS –  firma zřizuje svoji chráněnou dílnu CARAMKY.cz zde nabízí zaměstnání 
   osobám s handicapem ve všech stupních invalidity. Ve Žďáře n./S. 
           působí od srpna roku 2023. Věnují se výrobě obalů na karamelové  

Bonbóny, jejich samotnému balení a mytí aut. Jsou schopni vyrobit obal 
dle přání zákazníka, v počtu minimálně 10 ks bonbónů.     

Další informace o chráněné dílně a kontakt na pracovníky jsou přílohou 
tohoto zápisu (závěrečná část zápisu), anebo na webu: 
https://www.caramky.cz   

 

5. Činnost Městské policie Žďár nad Sázavou  

Vedoucí Městské policie Mgr. Martin Kunc Představil členům komise Zprávu o činnosti 
městské policie za rok 2023. Zprávu je možné si přečíst po kliknutí na odkaz: 

https://www.zdarns.cz/media/files/MP/zprava-mp-2023.pdf 

https://socialniportal.zdarns.cz/
mailto:olga.kodysova@zdarns.cz
mailto:kristyna.miklova@zdarns.cz
https://www.zdarns.cz/mestsky-urad/odbory-uradu/odbor-socialni/mapa-pomoci-kraje-vysocina.pdf
https://www.zdarns.cz/mestsky-urad/odbory-uradu/odbor-socialni/mapa-pomoci-kraje-vysocina.pdf
http://www.onka-sdruzeni.cz/
https://www.caramky.cz/
https://www.zdarns.cz/media/files/MP/zprava-mp-2023.pdf


Z následné diskuze vyplynulo zadání pro městkou policii – připravit „minikampaň“ pro občany 
města: Co dělat a jak se zachází s nalezenou injekční stříkačkou. 

 

Usnesení: 

Komise sociální a zdravotní se seznámila se Zprávu o činnosti městské policie za rok 2023 
a doporučuje vedení městské policie vytvořit pro občany Žďáru nad Sázavou minikapaň 
zaměřenou na řešení situace, jak postupovat při nálezu injekčního materiálu.  

 

Hlasování:  pro:    4 zdržel se: 0 proti:   0 

 

6. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku – Senioři České republiky, z. s.  

Spolek Senioři České republiky, z. s. zaslali v říjnu loňského roku Žádost o poskytnutí 
finančního příspěvku na úhradu nákladů za energie, služby a drobný nákup 
ve výši 90 000,- Kč.  Aktuálně je tedy v rozpočtu města alokována tato částka. 
Dne 24. 3. 2024 zaslal SPORTIS, příspěvková organizace spolku Seniorů české 
republiky, z. s. Oznámeni o navýšení nájmu a paušálních plateb za služby a energie. Aktuálně 
tak náklady spolku za energie, služby a drobné nákupy vzrostly na částku 100 559,35 Kč. 
Z tohoto důvodu Senioři České republiky, z. s. žádají o navýšení dotace o finanční prostředky 
ve výši rozdílu mezi původní částkou a nově stanoveným rozpočtem, která činí  
přesně 10 559, 35 Kč. 

 

Usnesení: 

Komise sociální a zdravotní doporučuje Radě města Žďár nad Sázavou z uspořených 
finančních prostředků alokovaných pro dotační program „Dotace pro podporu spolkové 
činnosti v sociální a zdravotní oblasti 2024“ schválit rozpočtové opatření č. 5 spočívající 
v navýšení položky rozpočtu Klub seniorů, kapitoly Sport a zájmové činnosti o částku 
ve výši 10 600,- Kč. 

 

Hlasování:  pro:   4 zdržel se: 0 proti: 0    

 

7. Dotační program – Dotace pro poskytovatele sociálních služeb na území města Žďáru 
nad Sázavou 2024 

Přítomní členové a členky komise si vylosovali dotační tituly k hodnocení. Za nepřítomnou 
členku komise p. Lacinovou bylo losováno v zastoupení. 

 
1) Osobní asistence – p. Lacinová, p. Kamarádová  
2) Poradenství – p. Filip, p. Lacinová  
3) Raná péče – p. Hrstková, p. Filip 
4) Pečovatelská služba – p. Kamarádová, p. Hrstková 
5) Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež – p. Lacinová, p. Koráb 
6) Hospicová péče – p. Hrstková, p. Koráb 
7) Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi – p. Kamarádová, p. Hrstková 
8) Terénní program – p. Filip, p. Koráb 
9) Kontaktní centra – p. Filip, p. Lacinová 

10) *Krizová intervence* - p. Kamarádová, p. Koráb  

* (na typ této služby není stanoveno procentuální rozdělení dotace na jednotlivé služby) 

     

 

 



8. Změna termínu květnového jednání komise 

Předseda komise z důvodu pracovního vytížení a získání dostatečného času k přípravě 
podkladů na jednání rady města ohledně Dotační program – Dotace pro poskytovatele 
sociálních služeb na území města Žďáru nad Sázavou 2024 žádá o změnu termínu 
květnového jednání na 6. 5. 2024 od 16 hodin.  

 
 
Usnesení: 

Komise sociální a zdravotní schvaluje změnu termínu příštího jednání na pondělí 6. 5. 2024 
od 16 hodin v budově městského úřadu.  

 

Hlasování:  pro:   4 zdržel se: 0 proti: 0    

 

 

9. Různé 
A) Využití domu na Vysočanech (p. Hrstková) – p. Jíchová darovala objekt městu,  

aktuálně se řeší, jak se stavbou naložit, je třeba její kompletní 
rekonstrukce. Z důvodu narušení stropů se aktuálně řeší na posouzení 
a stanovisko statika. Následně se bude řešit, jestli dojde k rekonstrukci 
objektu, nebo k jeho prodeji, kdy by utržené peníze byly použity opět do 
výstavby sociálního bydlení ve městě. 

 

Termín příštího jednání: pondělí 6. 5. 2024   

Zapsal: Bc. Karel Březina  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 ke 4. bodu jednání – Chráněná dílna R - PASS; ONKA, z. s. 

A) ONKA, z. s. 

 

 

 

 

 



B) R-PASS – CARAMKY.cz 

 



 


